
Svar fra udvalgsmødet den 12. august omkring behov i Vanløse

På mødet den 12. august i Børne- og Ungdomsudvalget blev der dels 
fremlagt et notat omkring udfordringerne i den integrerede institution 
Grønnebakken, dels Børne- og Ungdomsforvaltningens forslag til en 
revideret udbygningsplan.

I notatet omkring Grønnebakken står, at der ikke er behov for en 
udflyterbørnehave i Vanløse, som institutionens forældre har foreslået, 
mens det af den reviderede udbygningsplan fremgår, at der er behov 
for børnehavepladser i Vanløse (jf. nedenstående tabel fra indstillingens 
bilag 1).
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Årsagen til, at de to forslag kan lyde modstridende er, at de er baseret 
på nogle betragtninger, som ikke umiddelbart kan læses ud af notatet.
Disse er beskrevet nedenfor.

Grønnebakken har et aktuelt problem med, at de børn, som 1.
meldes ind i vuggestuen er relativt gamle, fordi institutionen er 
meget populær, og derfor har de for mange børnehavebørn  i 
2010 i forhold til deres normering. I 2010 er der ikke samlet set 
så stor mangel på børnehavepladser i Vanløse, så det forventes 
at være nødvendigt at etablere en helt ny udflytter (jf. tabel).
Grønnebakkens tilsandingsproblem vurderes ikke at være så 2.
omfangsrigt, så det ikke kan håndteres med mindre omfattende 
foranstaltninger, og der bliver i forvejen etableret en 
udflytterbørnehave i Vanløse ultimo 2009 tilknyttet 
institutionen Andedammen.
Forvaltningen har ikke p.t. anlægsmidler til at etablere flere 3.
udflytterbørnehaver udover de navngivne. Hvis der tildeles flere 
midler i budget 2010 er det i forhold til Vanløse blevet højere 
prioriteret i udbygningsplanen at etablere flere 
vuggestuepladser på kort sigt (2010 -hvilket også vil afhjælpe 
ventelisten til Grønnebakken), derfor er der i den reviderede 
udbygningsplan medtaget et forslag på kort sigt om at etablere 
midlertidige grupper i pavillioner i Vanløse og på længere sigt 
etablere en 0-5 års institution, der er fleksibelt indrettet.
Evt. udflytterløsninger i Vanløse vil ikke blive aktuelle før i 4.
2011

Forvaltningen fremlægger den 2. september forslag om at reducere 
forældrenes muligheder for overflytning, hvis deres barn har en plads 
allerede og er mere end 2½ år gammel. Dette vil bidrage til at reducere 
tilsandingen i Grønnebakken. Derudover kan det blive aktuelt at 
udmelde børn på 2år og 10 måneder fra institutionen, da det er et af de 
områder, hvor der er ledige børnehavepladser, som kan bidrage til at 
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reducere tilsandingen og dermed institutionens budgetudfordringer.


